

**Reparatia curenta partiala a str.
Centurii, or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia curenta partiala a str. Centurii, or. Rezina
LOT 3**

Valoarea de deviz 524 758,02 lei

Intocmit in prețuri curente 05/2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 3 strada Centurii 1.1. Lucrați de construcții				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	22,6000	1 100,88 0,00	24 879,89 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	22,6000	690,30 0,00	15 600,78 0,00
3	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t	2 721,60 00	15,01 0,00	40 864,82 0,00
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	126,0000	52,27 0,00	6 586,27 0,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Fara costul pietrei sparte)	100m2	126,0000	1 430,33 284,84	180 221,87 35 889,89

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrai de constructii						268 153,63
Incluziv salariu						35 889,89
1.2. Lucrari de drenare a apei						
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3	6,6800	690,30 <hr/> 0,00	4 611,20 <hr/> 0,00
7	TsI50A4	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanța de 4 km	t	801,6000	15,01 <hr/> 0,00	12 036,02 <hr/> 0,00
8	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,8000	214,60 <hr/> 0,00	600,88 <hr/> 0,00
9	DH16A	Desfundarea și curățirea camerelor de cadere și a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc (Poduri d.1500 mm x9m)	m3	31,8100	233,52 <hr/> 233,52	7 428,37 <hr/> 7 428,37
10	DI127	Montarea construcțiilor metalice pentru evacuarea apelor pluviale la edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	t	1,2000	19 011,53 <hr/> 1 810,53	22 813,83 <hr/> 2 172,63
Total Lucrari de drenare a apei						47 490,30
Incluziv salariu						9 601,00
1.3. Constructia a 2 podete						
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3	0,3000	1 422,37 <hr/> 0,00	426,71 <hr/> 0,00
12	TsA20A	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, în teren ușor	m3	7,0000	87,07 <hr/> 87,07	609,47 <hr/> 609,47

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,0000	404,61 57,08	2 023,07 285,42
14	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,0500	2 937,80 292,40	146,89 14,62
15	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,0000	283,15 72,08	566,31 144,15
16	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	37,9900	78,56 32,52	2 984,31 1 235,45
17	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	8,0000	1 056,84 213,34	8 454,74 1 706,74
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	18,0000	208,87 98,02	3 759,70 1 764,40
19	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg	124,0000	18,15 1,15	2 251,00 143,00
Total Constructia a 2 podete						21 222,20
Incluziv salariu						5 903,25
1.4. Lucrari de intretinere						

1	2	3	4	5	6	7
20	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	49,0000	591,59 591,59	28 987,99 28 987,99
21	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	10,0000	37,48 37,48	374,79 374,79
22	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t	10,0000	15,02 0,00	150,15 0,00
Total Lucrari de intretinere						29 512,93
Incluziv salariu						29 362,78
Total Lot 3 strada Centurii						366 379,06
Incluziv salariu						80 756,92
Total			lei			366 379,06
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			19 381,66
Total			100,00 +			385 760,72
Cheltuieli de regie			9,00 %			34 718,47
Total			100,00 +			420 479,19
Beneficiu de deviz			4,00 %			16 819,17
Total			100,00 +			437 298,36
TVA			20,00 %			87 459,66
Total deviz:						524 758,02
Incluziv salariu						80 756,92

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)